
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace  
    Hradišt              Hradiště 1, 336 01 Blovice 
  

1 
 

 
SMLOUVA O DÍLO č.  6/2023 

 
Sekání trávy v zámeckém parku Hradiště v roce 2023 

 
       

I. Smluvní strany 
 
Objednatel: 

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace 
Se sídlem: Hradiště 1, 336 01 Blovice 
Zastoupená:  PhDr. Radkou Křížkovou Červenou – ředitelkou muzea     
IČ: 00075710     
DIČ: CZ00075710      
Bank. spojení: Komerční banka a. s. Přeštice 
Č. účtu: 1936-361/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 

753 
Telefon: 371 522 208, 777 468 770 
E-mail: muzeum@muzeum-blovice.cz    
 

a 
 
Zhotovitel: 

Rumpold-R Rokycany s.r.o. 
Se sídlem: Jiráskova 32, 337 01 Rokycany 
IČO: 62619357 
DIČ: CZ62619357 
Bank. spojení: Raiffeisenbank 
Č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku/Oprávnění k podnikání: C 6104 vedená u Krajského 

soudu v Plzni 
Telefon: 371 722 206 
E-mail: rokycany@rumpold.cz 
   

 
uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

tuto 
 

s m l o u v u   o   d í l o   n a   r e a l i z a c i   z a k á z k y:  
 
 

 „Sekání trávy v zámeckém parku Hradiště v roce 2023“  
            
 
 
 

mailto:muzeum@muzeum-blovice.cz
mailto:rokycany@rumpold.cz


Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace  
    Hradišt              Hradiště 1, 336 01 Blovice 
  

2 
 

 
I. Předmět smlouvy  

1.1 Předmětem smlouvy je zajištění pravidelného sekání trávy v prostorách zámeckého 

parku Hradiště o celkové rozloze o celkové rozloze 43 972 m
2 – par. č. 47/1 (22 735 m2), 

59/1 (15 815 m2), 59/4 (4 888 m2), 560/4 (144 m2) a 584/4 (390 m2
). Část plochy je trvale 

podmáčena v rozsahu 1/3 parc. č. 47/1 a 59/1. Součástí plochy zámeckého parku jsou i svahy 
(svažitost 1:5 až 1:2) v okolí zámku Hradiště (par. č. 59/1, 1 000 m2). 
Sekáním trávy dle smlouvy se rozumí: sekání trávy – objem předpokládaných prací četnost 

max. 3x ročně dle časového harmonogramu zadavatele po celou dobu vegetační doby (červen, 

přelom červenec/srpen, září); fakturace bude provedena podle skutečného stavu; vysbírání 

odpadků před zahájením každé seče včetně likvidace;  sběr, odvoz a likvidace posečené 

hmoty v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o nakládání s odpady – v případě, že nebude 

dosažena požadovaná kvalita seče, je nutno seč opakovat (cena opakované seče je již 

obsažena v ceně prováděné seče); součástí seče je i obsečení stromů, keřů, laviček, 

informačních tabulí a ostatních překážek v ploše. 
Tyto práce budou provedeny v rozsahu dle kalkulace ze dne 23.06.2023, která je nedílnou 

součástí této smlouvy. V případě, že nedojde k nepředpokládaným živelným událostem, je 

činnost plánovaná v rozmezí 10. 07. – 31. 10. 2023. 
1.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj 

náklad a nebezpečí sjednané dílo a objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit 

zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 
 

II. Doba a místo plnění 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé části zakázky budou prováděny v plánovaných 

obdobích nebo na základě objednávek zadavatele: 
   

zahájení prací:              10. 07. 2023 
ukončení prací:                                         31. 10. 2023 
 
 

III. Cena za provedení díla a způsob její úhrady 

3.1. Smluvní strany se dohodly na ceně maximální, za provedení díla, ve výši: 
 

                        Cena bez DPH za dílo                      257 235, - Kč 
 

  DPH 21%                                            54 019, - Kč                                           
 ------------------------------------------------------------------------------- 
  Cena včetně DPH                            311 254, - Kč 
 

Dílo bude fakturováno vždy po skončení jednotlivých částí a následném předání prací 

fakturou se splatností 14 dní ode dne vystavení. 
 



Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace  
    Hradišt              Hradiště 1, 336 01 Blovice 
  

3 
 

 

IV. Způsob provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků a bude mít 

vlastnosti dle této smlouvy a obecně platných arboristických a zahradnických zásad. 

4.2 Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění díla v souladu se 
smlouvou. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla dle smlouvy. 

4.4 Objednatel má právo provádět provádění díla kdykoliv. Objednatel kontroluje zejména 

dodržení kvality sečení. 

4.5 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a v době podle smlouvy a při dodržení 

kvalitativních a dalších podmínek v ní stanovených, přičemž tak učiní vlastním jménem, na 

vlastní odpovědnost i nebezpečí. 
4.6 Objednatel může požadovat dodatečné služby, které nebyly obsaženy v původních 

zadávacích podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a to za splnění podmínek zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění. 
4.7 Jednání mezi smluvními stranami v rámci této smlouvy, s výjimkou uzavírání dodatků 

k této smlouvě, budou probíhat prostřednictvím níže uvedených oprávněných osob. Uzavírat 

dodatky k této smlouvě mohou pouze oprávnění zástupci smluvních stran uvedení v záhlaví 

této smlouvy, popř. osoby, které se stanou jejich nástupci. 
4.8 Oprávněné osoby objednatele:           

a) se všeobecnou působností:  
PhDr. Radka Křížková Červená – ředitelka muzea (777 468 770) 

b) ve věcech realizace díla:  
Václav Podroužek – technický pracovník, technik BOZP (722 744 280) 

 
Oprávněné osoby zhotovitele: 

a) se všeobecnou působností: Ján Vaščák (tel. xxxxxxxxxxx) 
b) ve věcech realizace díla:      Ján Vaščák (tel. xxxxxxxxxxx) 
 
 

 
V. Záruka za jakost a vady díla 

5.1 Zhotovitel předá díla prosté vad a nedodělků, objednatel bezvadnost díla potvrdí.   
5.2 V průběhu samotného vykonávání prací ručí zhotovitel za škody na majetku a zdraví 

třetích osob, za dodržování zákonných norem a ustanovení zejména v oblasti BOZP a ochrany 
životního prostředí.  

  



Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace  
    Hradišt              Hradiště 1, 336 01 Blovice 
  

4 
 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to 

stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. 
6.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží 

po jednom vyhotovení. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu. 
6.3 V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou 

dotčena ostatní ustanovení této smlouvy. 
6.4 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně 

a místně příslušnými orgány České republiky. 
6.5 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se 

budou řídit právním řádem České republiky. 
6.6 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 

písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině. 
6.7 Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. – občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
6.8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného 

zástupce. 
6.9 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 
 
 
 
 
V Blovicích dne 30.6.2023 

     
V Rokycanech dne 30.6.2023 

 
 
 
 
 
   
  Pavel Černý   Zuzana Melicharová 

PhDr. Radka Křížková Červená                         jednatelé 
ředitelka muzea   
Za objednatele                      Za zhotovitele 

   
 
 
 



Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 

příspěvková organizace  
    Hradišt              Hradiště 1, 336 01 Blovice 
  

5 
 

 


